[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	05
	»
	сентября
	20
	18
	г.

	№
	1917

	пгт. Октябрьское

	О присвоении статуса единой

теплоснабжающей организации в
границах муниципального образования

городское поселение Октябрьское

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Правилами организации теплоснабжения в Российской Федерации, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации            от 08.08.2012 № 808 «Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», решением Думы Октябрьского района от 14.12.2017 № 298 «О заключении Соглашений о принятии (передаче) части полномочий по решению вопросов местного значения на 2018 год», Соглашением о передаче полномочий органам местного самоуправления от 20.12.2017, схемой теплоснабжения муниципального образования городское поселение Октябрьское, утвержденной постановлением администрации городского поселения Октябрьское                от 30.06.2014 № 178 «Об утверждении схемы теплоснабжения городского поселения Октябрьское»:
1.  Присвоить статус единой теплоснабжающей организации на территории городского поселения Октябрьское:
1.1. Муниципальному предприятию муниципального образования Октябрьский район «Обьтепло++пром» в границах зон действия источников тепловой энергии, расположенных по адресам:
- пгт. Октябрьское, ул. Сенькина, 46б;
- пгт. Октябрьское, ул. Пионерская, 17Б;

- пгт. Октябрьское, ул. Чапаева, 6б;

- пгт. Октябрьское, ул. Медицинская,3Б;

- пгт. Октябрьское, ул. 50 лет Победы, 38а;
- с. Большой Камень, ул. Лесная, 11.
1.2. Обществу с ограниченной ответственностью «Гарант» в границах действия источника тепловой энергии, расположенного по адресу:

- пгт. Октябрьское, ул. Медицинская, 3к;

- п. Кормужиханка, ул. Гагарина, 6а.
2. Единым теплоснабжающим организациям:

2.1. Заключать и надлежаще исполнять договоры теплоснабжения со всеми обратившимися к ним потребителями тепловой энергии в своей зоне деятельности.
2.2. Осуществлять мониторинг реализации схемы теплоснабжения и подавать в орган, утвердивший схему теплоснабжения, отчеты о реализации, включая предложения по актуализации схемы.
2.3. Осуществлять контроль режимов потребления тепловой энергии в зоне своей деятельности.
3. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «октвести.ру».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Октябрьского района по вопросам строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи Тимофеева В.Г.
Глава Октябрьского района

     А.П. Куташова
PAGE